
  

 

 
Via Basilicata, 6 – 08100 Nuoro – P.I. e C.F. 01347010918 – Telefono: 0784/254016 

mail: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it – pec: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it 

 

 

  
Comunità Montana del Nuorese Gennargentu Supramonte Barbagia    

Centrale Unica di Committenza  
  

 
Avviso di aggiudicazione  

 

PNRR, Missione 4 Istruzione e Ricerca. Investimento 3.3: "Piano di messa in sicurezza e 

riqualificazione delle scuole" - Decreti del Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021, n. 253 e 2 dicembre 
2021, n. 343. Procedura telematica negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 
l’affidamento dei lavori di “efficientamento energetico edificio scuola primaria Via Lamarmora a 
Dorgali” 

CUP (Codice Unico di Progetto): F89J2200234005 

CIG (Codice Identificativo Gara): A00416EF58 

Importo a base d’asta: €. 845.848,66 di cui: 

- €. 824.696,33 di lavori soggetti a ribasso d’asta; 

- €. 21.152,33 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Il Responsabile del procedimento di gara  

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;   

COMUNICA   

1.   NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:   

Centrale Unica di Committenza della Comunità Montana del Nuorese Gennargentu Supramonte Barbagia  
Via Basilicata n. 6 – 08100 Nuoro – tel. 0784 254016 - sito internet http://www.comunitamontananuorese.it  

PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it  e-mail: cuc@comunitamontananuorese.it   

2. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:   

Oggetto appalto  L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti 
per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di cui al “PNRR, Missione 4 
Istruzione e Ricerca. Investimento 3.3: "Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione delle scuole" - Decreti del Ministro dell’istruzione 6 agosto 
2021, n. 253 e 2 dicembre 2021, n. 343. Procedura telematica negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento dei lavori di 
“efficientamento energetico edificio scuola primaria Via Lamarmora a Dorgali” 

Importo a base di gara   
(importi esclusi oneri fiscali)  

€. 845.848,66 di cui:  
- €. 824.696,33 di lavori soggetti a ribasso d’asta;  
- €. 21.152,33 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Categoria lavori  OS28: €. 543.012,87;  
OS30: €. 155.780,69; 
OG09: €. 125.902,77 
 

  

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000994 - Uscita - 06/09/2023 - 18:16

mailto:servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it
mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.it


  

 

 
Via Basilicata, 6 – 08100 Nuoro – P.I. e C.F. 01347010918 – Telefono: 0784/254016 

mail: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it – pec: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it 

Modalità di affidamento  “a misura” con il criterio del prezzo più basso  

Tempo di esecuzione  360 giorni naturali consecutivi per l’esecuzione dei lavori, decorrenti dalla data 

di consegna dei lavori.  

Progetto definitivo-esecutivo Approvato con Deliberazione della Giunta Comunale di Dorgali n. 72 del 
09.08.2023.   

 

 

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:    

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del 

D.Lgs. 36/2023  

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:   

Criterio del prezzo più basso, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023   

5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI (NR. 10):   
 

NR. RAGIONE SOCIALE SEDE 

1 C.E.M. COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE DI PUDDIGHINU E 
MURGIA 

OLIENA 

2 CLIMAT&C SRL OLBIA 

3 DITTA IGNAZIO SUCCU  NUORO 

4 ELY SISTEMI PROJECT SRL CAGLIARI 
5 FRANCESCO RAIS S.R.L UNIPERSONALE CAGLIARI 
6 G.ELETTRA DI GARAU ALESSANDRO SRL NUORO 

7 GHIACCIO SRL UNIPERSONALE SCANO DI MONTIFERRO 

8 LATERZA NICOLA S.R.L. SELARGIUS 

9 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE DORGALI 

10 TATTI IMPIANTI SRL FONNI 
 

 

6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE (NR. 1):   
 

NR. RAGIONE SOCIALE SEDE 

1 FRANCESCO RAIS S.R.L UNIPERSONALE CAGLIARI 

 
7. IMPRESE ESCLUSE A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

Nessuna   

8. AGGIUDICAZIONE:    

Nome dell’Aggiudicatario: Francesco Rais S.r.l., con sede legale in Cagliari Via Is Mirrionis n. 43/I, codice 
fiscale n. 02998350926, partita IVA n. 02998350926.  

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:   

Ribasso percentuale del 12,21% sull’importo posto a base di gara di €. 824.696,33, corrispondente all'importo 

netto di €. 724.000,91, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 21.152,33, per complessivi €. 

745.153,24, il tutto oltre IVA di legge. 

10. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE   

Determina di aggiudicazione efficace del responsabile del servizio tecnico nr. 83 del 06.09.2023   

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000994 - Uscita - 06/09/2023 - 18:16

mailto:servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it
mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.it


  

 

 
Via Basilicata, 6 – 08100 Nuoro – P.I. e C.F. 01347010918 – Telefono: 0784/254016 

mail: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it – pec: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it 

11. NOME ED INDIRIZZO dell’organo competente per le procedure di ricorso:   

Ricorso amministrativo presso tribunale amministrativo regionale della Sardegna – via Sassari 17 – 09124 

Cagliari.   

12. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:    

 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;    

13. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:   

Comunità Montana del Nuorese - Gennargentu – Supramonte - Barbagia – Servizio Tecnico - Via Basilicata n. 
6 – 08100 Nuoro –   

•  tel. 0784 254016 –   
• posta elettronica: servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it    
• PEC: protocollo@pec.comunitamontananuorese.it   

  
Nuoro, 6 settembre 2023   

  

  

Il Responsabile del Procedimento  
Giuseppe Usai  

((firmato digitalmente)  
  

  

COMUNITÀ MONTANA DEL NUORESE - A001 - 0000994 - Uscita - 06/09/2023 - 18:16

mailto:servizio.tecnico@comunitamontananuorese.it
mailto:protocollo@pec.comunitamontananuorese.it

		2023-09-06T18:17:40+0200
	Giuseppe Usai




